



Proyecto de la Remoción a las Paredes
Municipalidad de Economía y Hacienda
Línea 4 Clave 10

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS ID 45497 Com. de BHHH en Inst. Educativa, LOTE 1 Com. de BHHH en Escuela No. 004 Dr. Domingo Montañez

Item	Descripción	ALCIDES FIGUEROA			CRISTIAN ZURRILLA			JULIO ESPINOLA		
		Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1.	Letras de obra 1,00 x 2,00	1,00	1.200,000	1.200,000	1,00	1.200,000	1.200,000	1,00	1.200,000	1.200,000
2.	Limpieza y preparación del terreno	26,18	8,500	179,173	26,18	8,500	179,173	26,18	8,500	179,173
3.	Revoque	26,18	7,000	183,260	26,18	7,000	183,260	26,18	7,000	183,260
4.	Cedro de fundición 90 x 0,050 x 0,30	15,00	280,000	4.200,000	15,00	280,000	4.200,000	15,00	280,000	4.200,000
5.	Ala de fundición 13 x 27	21,10	243,000	5.127,000	21,10	243,000	5.127,000	21,10	243,000	5.127,000
6.	Pila de H. A. 13 x 27 góndola	9,80	243,000	2.380,400	9,80	243,000	2.380,400	9,80	243,000	2.380,400
7.	Encofrados de H. A. superior 13 x 27	28,15	243,000	6.841,050	28,15	243,000	6.841,050	28,15	243,000	6.841,050
8.	Mampostería de división 0,20 cm	1,80	180,000	180,000	1,80	180,000	180,000	1,80	180,000	180,000
9.	Refraso y aplomado de interiores	6,75	107,000	722,250	6,75	107,000	722,250	6,75	107,000	722,250
10.	Refraso horizontal paredes	20,80	20,800	532,640	20,80	20,800	532,640	20,80	20,800	532,640
11.	Mampostería de ladrillos comunes 0,15 para divisor ambas caras	22,81	102,375	2.335,063	22,81	102,375	2.335,063	22,81	102,375	2.335,063
12.	Mampostería de ladrillos promedios 0,15 para revestir a una cara	26,30	130,000	3.420,000	26,30	130,000	3.420,000	26,30	130,000	3.420,000
13.	Encofrado tipo alfileres 2x6 por bloques 6 (2 bloques)	1,00	25,000	25,000	1,00	25,000	25,000	1,00	25,000	25,000
14.	Techo de chapas con nudo de apoyo sobre estructura metálica color natural exterior interior blanco	38,18	480,000	18.326,400	38,18	480,000	18.326,400	38,18	480,000	18.326,400
15.	Revoque de paredes interior, ext. A una capa prima espesa y hidrofugo	51,81	34,300	1.777,322	51,81	34,300	1.777,322	51,81	34,300	1.777,322
16.	Revoque de maderas 1:3 cemento y arena	20,59	47,779	983,779	20,59	47,779	983,779	20,59	47,779	983,779
17.	Contrapiso de H. de casillas	20,59	35,000	720,550	20,59	35,000	720,550	20,59	35,000	720,550
18.	Carpeta de chicle	20,59	107,500	2.213,425	20,59	107,500	2.213,425	20,59	107,500	2.213,425
19.	Piso cerámico antideslizante	20,59	107,500	2.213,425	20,59	107,500	2.213,425	20,59	107,500	2.213,425
20.	Guarda otros y cambio de interconexión de baldosones 40 x 40 cm. Incluye sacos, seccionales y contrapisos	8,82	88,345	779,003	8,82	88,345	779,003	8,82	88,345	779,003
21.	Ventanas de vidrios templados de 6mm tipo proyectante 1,00 x 0,50	2,00	850,000	1.700,000	2,00	850,000	1.700,000	2,00	850,000	1.700,000
22.	Puerta metálica de 0,80 x 2,10	2,00	850,000	1.700,000	2,00	850,000	1.700,000	2,00	850,000	1.700,000
23.	Puerta para bodega 0,80 x 1,80 marco rojo 2,10	4,00	850,000	3.400,000	4,00	850,000	3.400,000	4,00	850,000	3.400,000
24.	Pintura de paredes al látex	23,49	22,000	516,780	23,49	22,000	516,780	23,49	22,000	516,780
25.	Pintura de ladrillos vidios con esmalte	27,29	22,000	602,380	27,29	22,000	602,380	27,29	22,000	602,380
26.	Pintura de alfileres metálicos con pintura sintética	17,10	35,000	598,500	17,10	35,000	598,500	17,10	35,000	598,500
27.	Pintura de casillas y bajadas moderadas desecado 33	16,40	25,000	410,000	16,40	25,000	410,000	16,40	25,000	410,000
28.	Pintura de estructura de techo con pintura sintética	1,00	500,000	500,000	1,00	500,000	500,000	1,00	500,000	500,000
29.	Vidrios dobles	0,50	80,000	40,000	0,50	80,000	40,000	0,50	80,000	40,000
30.	Revestido de caño de alfileres 2,00 mts	26,42	107,125	2.830,250	26,42	107,125	2.830,250	26,42	107,125	2.830,250
31.	Candelitas y bajadas, desarrollo 33	16,40	78,000	1.279,200	16,40	78,000	1.279,200	16,40	78,000	1.279,200
32.	Talleros seccionales	1,00	250,000	250,000	1,00	250,000	250,000	1,00	250,000	250,000
33.	Alimentación de la red principal	1,00	850,000	850,000	1,00	850,000	850,000	1,00	850,000	850,000
34.	Alimentación a bota de luz	5,00	114,000	570,000	5,00	114,000	570,000	5,00	114,000	570,000
35.	Conexión a bota de luz	1,00	114,000	114,000	1,00	114,000	114,000	1,00	114,000	114,000
36.	Fluorescentes led de 1X 40	5,00	118,125	590,625	5,00	118,125	590,625	5,00	118,125	590,625
37.	Agua corriente-desague cloacal-cámara de inspección-atravesados sanitarios pilotes y accesorios	1,00	4.000,000	4.000,000	1,00	4.000,000	4.000,000	1,00	4.000,000	4.000,000
38.	Mecado segura detalle con cuatro baches incluye grifería y accesorios	1,00	2.500,000	2.500,000	1,00	2.500,000	2.500,000	1,00	2.500,000	2.500,000
39.	Cámara séptica 1,20 x 2,00	1,00	2.850,000	2.850,000	1,00	2.850,000	2.850,000	1,00	2.850,000	2.850,000
40.	Pozo absorbente	1,00	4.500,000	4.500,000	1,00	4.500,000	4.500,000	1,00	4.500,000	4.500,000
41.	Limpieza final	1,00	750,000	750,000	1,00	750,000	750,000	1,00	750,000	750,000
TOTAL				84.018,514			84.168,514			84.218,514

FIRMA DE RESPONSABLE DE LA UOC



Abg. Raul Velazquez
Encargado de U.O.C
Municipalidad de Cnel. Oriedo

Abg. Abelardo Aquino
Asesor de UOC
Municipalidad de Cnel. Oriedo

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS ID 454197 Const.de SSHH en Inst.Educativas, LOTE 2 Const. de SSHH Colegio Nacional Don Sabino Alvarenga

Ítem	Descripción	ALCIDES F.FIGUERO			CRISTHIAN ZORRILLA			JULIO ESPINOLA		
		Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1-	Leñero de obra 1,00 x 2,00	1,00	1.200.000	1.200.000	1,00	1.300.000	1.300.000	1,00	1.300.000	1.300.000
2-	Limpieza y preparación del terreno	26,18	6.500	170.170	26,18	6.500	170.170	26,18	6.500	170.170
3-	Replantar	26,18	7.000	183.260	26,18	7.000	183.260	26,18	7.000	183.260
4-	Dados de fundación 0,50 x 0,050 x 0,30	13,00	280.000	3.640.000	13,00	280.000	3.640.000	13,00	280.000	3.640.000
5-	Viga de fundación 13 x 27	21,10	243.050	5.128.355	21,10	243.050	5.128.355	21,10	243.050	5.128.355
6-	Pilar de H-A- 13 x 27 galena	9,90	243.050	2.406.195	9,90	243.050	2.406.195	9,90	243.050	2.406.195
7-	Encadenados de H-A- superior 13 x 27	28,15	243.050	6.841.858	28,15	243.050	6.841.858	28,15	243.050	6.841.858
8-	Mampostería de revestido 0,30 cms.	3,90	195.710	763.299	3,90	195.710	763.299	3,90	195.710	763.299
9-	Relevo y apisonado de interiores	8,78	107.000	725.480	8,78	107.000	725.480	8,78	107.000	725.480
10-	Asulación horizontal paredes	20,90	25.802	535.082	20,90	25.802	535.082	20,90	25.802	535.082
11-	Ladrillos comunes 0,15 para revocar ambos caras	22,81	102.375	2.314.699	22,81	102.375	2.314.699	22,81	102.375	2.314.699
12-	Ladrillos prensados 0,15 para revocar a una cara	29,30	130.000	3.809.000	29,30	130.000	3.809.000	29,30	130.000	3.809.000
13-	Acido bajo aberturas 2x8 por hiladas 6 (2 hiladas)	3,00	25.000	75.000	3,00	25.000	75.000	3,00	25.000	75.000
14-	Pura metálica color natural exterior interior blanco	38,16	485.000	18.507.600	38,16	485.000	18.507.600	38,16	485.000	18.507.600
15-	Revoque ext. A una capa previa azotada c/ hidrofugo	51,91	34.200	1.775.322	51,91	34.200	1.775.322	51,91	34.200	1.775.322
16-	Revoque de mochas 1:3 cemento y arena	17,60	28.780	506.528	17,60	28.780	506.528	17,60	28.780	506.528
17-	Contrapiso de H- de cascotes	20,59	47.779	983.770	20,59	47.779	983.770	20,59	47.779	983.770
18-	Carpeta de nivelacion	20,59	35.000	720.650	20,59	35.000	720.650	20,59	35.000	720.650
19-	Piso cerámico antideslizante	20,59	107.500	2.213.425	20,59	107.500	2.213.425	20,59	107.500	2.213.425
20-	x 40 cm. Incluye cordón perimetral y contrapiso	8,92	88.345	786.037	8,92	88.345	786.037	8,92	88.345	786.037
21-	Templados de 8mm tipo proyectante 1,00 x 0,50	2,00	650.000	1.300.000	2,00	650.000	1.300.000	2,00	650.000	1.300.000
22-	Puerta metálica de 0,80 x 2,10	2,00	950.000	1.900.000	2,00	950.000	1.900.000	2,00	950.000	1.900.000
23-	Puerta para boxes 0,80 x 1,80 marco capon 2,10	4,00	850.000	3.400.000	4,00	850.000	3.400.000	4,00	850.000	3.400.000
24-	Pintura de paredes al latex	23,49	22.000	516.780	23,49	22.000	516.780	23,49	22.000	516.780
25-	Pintura de ladrillos vestos con silicona	27,29	22.000	600.380	27,29	22.000	600.380	27,29	22.000	600.380
26-	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	17,10	35.000	598.500	17,10	35.000	598.500	17,10	35.000	598.500
27-	Canaleta y bajadas molduradas desarrollo 33	16,40	25.000	410.000	16,40	25.000	410.000	16,40	25.000	410.000
28-	Estructura de techo con pintura sintética	1,00	500.000	500.000	1,00	500.000	500.000	1,00	500.000	500.000
29-	Vidrios dobles	0,55	180.000	99.000	0,55	180.000	99.000	0,55	180.000	99.000
30-	Revestido de azulejos altura 2,00 mts.	28,42	107.120	3.044.350	28,42	107.120	3.044.350	28,42	107.120	3.044.350
31-	Canaleta y bajadas, desarrollo 33	16,40	78.000	1.279.200	16,40	78.000	1.279.200	16,40	78.000	1.279.200
32-	Tablero seccional	1,00	250.000	250.000	1,00	250.000	250.000	1,00	250.000	250.000
33-	Alimentación de la red principal	1,00	950.000	950.000	1,00	950.000	950.000	1,00	950.000	950.000
34-	Alimentación a boca de luces	5,00	114.000	570.000	5,00	114.000	570.000	5,00	114.000	570.000
35-	Alimentación a boca de lomas	1,00	114.000	114.000	1,00	114.000	114.000	1,00	114.000	114.000
36-	Fluorescentes led de 1 X 40	5,00	118.125	590.625	5,00	118.125	590.625	5,00	118.125	590.625
37-	Accesorios sanitarios griferías y accesorios	1,00	4.000.000	4.000.000	1,00	4.000.000	4.000.000	1,00	4.000.000	4.000.000
38-	Accesorios con cuatro bacias incluye grifería y accesorios	1,00	2.500.000	2.500.000	1,00	2.500.000	2.500.000	1,00	2.500.000	2.500.000
39-	Camara replica 1,20 x 2,00	1,00	2.850.000	2.850.000	1,00	2.850.000	2.850.000	1,00	2.850.000	2.850.000
40-	Pozo absorbente	1,00	4.500.000	4.500.000	1,00	4.500.000	4.500.000	1,00	4.500.000	4.500.000
41-	Limpieza final	1,00	750.000	750.000	1,00	800.000	800.000	1,00	800.000	800.000
TOTAL				84.010.514			84.160.514			84.298.866

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Abg. Raúl Velázquez
 Encargado de U.O.C.
 Municipalidad de Cnel. Oviedo



Abg. Adalberto Aquino
 Asesor de U.O.C.
 Municipalidad de Cnel. Oviedo